



PERÚ

Ministerio
de Agricultura y Riego



Instituto Nacional de Innovación Agraria

HOJA DE VIDA

HÉCTOR FAUSTINO ANDRADE GIRÓN

MBA en CENTRUM de la Pontificia Universidad Católica del Perú. Alta Especialización en Gestión Minera, ESAN. Stage Internacional, Universidad de Chile. Estudio sobre planeamiento estratégico, CEPLAN. Ingeniero de Sistemas colegiado, UNJFSC. Más de 12 años de experiencia en puestos de jefaturas y liderando la conducción, coordinación y operación de los sistemas tecnológicos de información y comunicación (TIC), tanto en el sector público y privado. Cuenta con una sólida formación técnica y dedicada principalmente a labores de programas de calidad total y mejora de procesos, gobierno electrónico, desarrollo e implementación de sistemas ERP y administración de Data Centers de misión crítica.

FORMACIÓN ACADÉMICA

MBA, MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS

CENTRUM Católica, Pontificia Universidad Católica del Perú

Abri 2012 – diciembre 2014

ALTA ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN MINERA

ESAN, GRADUATE SCHOOL OF BUSINESS

Marzo – diciembre 2010

TITULADO EN INGENIERÍA DE SISTEMAS

Universidad Nacional José F. Sánchez Carrión

2000 – 2005

ESTUDIO SOBRE PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO

Centro Nacional de Planeamiento Estratégico (CEPLAN)

2014

GESTIÓN PÚBLICA MODERNA

Gobierno Regional de Lima

2014

GESTIÓN Y ORGANIZACIÓN DE PROYECTOS

Universidad Continental

2014

STAGE INTERNACIONAL, FAENAS INDUSTRIALES

Universidad de Chile

2011

EXPERIENCIA PROFESIONAL

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACIÓN AGRARIA - INIA

Diretor de la Unidad de Informática

Octubre 2015 - Actualidad



PERÚ

Ministerio
de Agricultura y Riego



Instituto Nacional de Innovación Agraria

FUNDICIÓN VENTANILLA.

Jefe de Sistemas.

Junio 2015 - setiembre 2015

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Analista de Sistemas

Enero 2011 - Dic. 2014

COLEGIO SAN JOSÉ MARISTAS

Jefe de Sistemas

Oct. 2006 – Dic. 2010

MESA DE CONCERTACIÓN - REGIÓN LIMA

Ejecutivo Regional

Marzo 2003 – Nov. 2004

AFILIACIONES

Colegio de Ingenieros del Perú

PUBLICACIONES

“Calidad en el Sector de la Agroindustria de Exportación no Tradicional del Perú”.

Año: 2015

Tesis para optar el grado de Magister en Centrum Católica de la Pontificia Universidad Católica del Perú.